Договор № 00-00/00-ДП
	г. Санкт-Петербург

	"__" месяца ____ года

___________________ именуемый в дальнейшем Заказчик, с одной стороны, и Индивидуальный предприниматель Миронов Федор Евгеньевич, именуемый в дальнейшем Исполнитель, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1. Заказчик поручает и обязуется принять и оплатить результат выполненных работ, а Исполнитель принимает на себя обязательство по утвержденному техническому заданию разработать дизайн-проект квартиры, общей площадью ___ м. кв., находящейся по адресу: г. Санкт-Петербург, ____________ дом _, квартира _.

2. Виды работ, объем и содержание проектной документации, стоимость работ, график выполнения работ, являющиеся предметом настоящего договора, определены: техническим заданием на разработку дизайн-проекта (Приложение № 1 к настоящему договору), составом дизайн-проекта (Приложение № 2 к настоящему договору),

1.3. Работы, не учтенные в приложениях № 1,2 при возникновении необходимости, выполняются на основании дополнительных соглашений.

2. Сроки и порядок выполнения работ
2.1. Исполнитель приступает к выполнению работ с момента (даты) оплаты денежной суммы согласно п. 3.1 и предоставления Исполнителю исходных данных, предусмотренных п.п.: 1.2 и 4.7.1 настоящего договора.

2.2. Срок выполнения дизайн - проекта: 75 рабочих дней с даты подписания договора.

2.3. Исполнение дизайн-проекта осуществляется в соответствии с заданием на дизайн-проект и включает в себя комплекс следующих услуг:

2.3.1. Обмеры помещения и предоставление планировочных решений (форэскизное предложение).

2.3.2. Разработка Эскиза дизайн-проекта.

2.3.3. Разработка Рабочего проекта к дизайн-проекту.

2.4. Документация к каждой из вышеперечисленных услуг письменно согласовывается с Заказчиком.

2.5. Рабочие дни, в течение которых проектная документация находится на рассмотрении у Заказчика, не входят в срок выполнения работ, определенный п.2.2.

2.6.  По соглашению Сторон договор может быть продлен на новый срок.

3. Стоимость работ и порядок расчетов
3.1. Общая стоимость работ, предусмотренных настоящим Договором, составляет ___________ (________) рублей 00 коп. НДС не облагается (из расчета _______ рублей за 1 м. кв. плюс  6% (УСН))
3.2. Указанная в п. 3.1 сумма является договорной ценой на весь период действия настоящего договора, и может быть пересмотрена только в случае изменения объема работ по независящим от Исполнителя причинам.

3.3. Цена Договора включает в себя однократное выполнение услуг, указанных в п. 2.1 Договора на основании задания на дизайн-проект.

3.4. Договорной ценой не учтены расходы за дополнительное (сверх оговоренного в п.5.4 настоящего договора) количество экземпляров документации, а также стоимость услуг организаций, проводящих экспертизу и согласование (при необходимости) проектной документации.

3.5. Оплата по договору производится в рублях, в следующем порядке:

3.5.1. В день подписания настоящего договора Заказчик выплачивает Исполнителю Аванс 30 %, в сумме, _________ (________________) рублей 00 копеек, а Исполнитель приступает к обмерам квартиры и работам над форэскизным предложением.

3.5.2. В день подписания Сторонами Акта сдачи-приемки форэскизного предложения согласно Приложениям № 1,2 к Договору № 00-00/00-ДП на разработку дизайн-проекта, Заказчик оплачивает 40% стоимости работ по договору в размере ______________ (_____________) рублей 00 коп, и Исполнитель преступает к изготовлению стадии Эскиз.

3.5.3. В день подписания Сторонами Акта сдачи-приемки стадии Эскиз Исполнитель приступает к изготовлению стадии Рабочий Проект.

3.5.4.  В день подписания Сторонами Акта сдачи-приемки Рабочего Проекта и Акта сдачи-приемки Дизайн-Проекта, согласно Приложениям № 1,2 к Договору № 00-00/00-ДП на разработку дизайн-проекта, Заказчик выплачивает Исполнителю оплачивает 30% стоимости работ по договору __________ (_____________) рублей 00 копеек.

4. Обязательства Сторон
4.1. Исполнитель обязуется:

4.1.1. В установленный договором срок выполнить и передать Заказчику дизайн-проект помещения, разработанный на основе Приложений №1,2.

4.1.2. Информировать Заказчика по его конкретному запросу о состоянии дел по выполнению настоящего договора.

4.1.3. Не вносить без предварительного согласования в письменной форме с Заказчиком изменения в проектную документацию, оказывающие влияние на стоимость и сроки выполнения работ.

4.1.4. Устранять недоделки и дополнять проектную документацию по получении от Заказчика мотивированной письменной претензии относительно качества, полноты документации, разрабатываемой Исполнителем, или несоответствия её условиям настоящего договора.

4.2. Исполнитель вправе привлечь третьих лиц к работам по выполнению своих обязательств по настоящему договору.

4.3. Исполнитель вправе досрочно завершить работу с согласия Заказчика, при условии выполнения ее качественно и в полном объеме.

4.4. Исполнитель имеет право на фото и видео фиксацию реализованного интерьера без указания выходных данных Заказчика и с предварительного разрешения Заказчика.

4.5. При передаче Заказчику результатов работ, Исполнитель передает Заказчику все имущественные и неимущественные права на результаты работ, в т.ч. бессрочное исключительное право использования предоставленных материалов и результатов работ в объеме полномочий, предусмотренном ст. 1229 Гражданского кодекса РФ. При этом Заказчик обязуется, что в рекламных объявлениях, различных публикациях, фотографиях и в подобных материалах, подготавливаемых Заказчиком или третьим лицом по договору с Заказчиком в любых целях, должен быть указан Исполнитель.

4.6. Исполнитель имеет право на публикацию реализованного интерьера в специализированных печатных изданиях и в сети интернет без указания точного адреса объекта.

4.7. Заказчик обязуется:

4.7.1. Передать Исполнителю до начала работ необходимую техническую документацию:

· план квартиры

· примеры понравившихся интерьеров (фото и 3d рендеры) в предполагаемой стилистике с указанием понравившихся элементов

4.7.2. Обеспечить, в согласованное Сторонами время, доступ Исполнителю в помещение для осуществления работ, предусмотренных настоящим Договором.

4.7.3. Оказывать содействие Исполнителю в выполнении работ в объеме и на условиях, предусмотренных настоящим договором.

4.7.4. Своевременно принимать и оплачивать работы, выполняемые Исполнителем в соответствии с настоящим договором.

4.7.5. Обеспечить принятие решений в ходе обсуждения выполнения (корректировки) дизайн-проекта в течение 3 (трех) рабочих дней после получения от Исполнителя предложений для рассмотрения.

4.8. Заказчик вправе назначить уполномоченное лицо, на основании доверенности, для представления его интересов по настоящему договору.

4.9. Заказчик обязан предупредить Исполнителя о своем предполагаемом длительном (более 15 дней) отсутствии и назначить на время своего отсутствия лицо, уполномоченное (с правом подписи), представлять интересы Заказчика по настоящему договору.

5. Порядок сдачи и приемки работ
5.1. Сдача разработанной проектной документации осуществляется поэтапно, в объеме и в сроки определенные в п. 3.5 Приложении № 2 к настоящему договору.

5.2. Для передачи готовой проектной документации Исполнитель обязан уведомить Заказчика об окончании работ (этапа) не позднее 1-го дня, следующего за датой окончания работ.

5.3. Заказчик обязан получить разработанную проектную документацию не позднее 5-ти рабочих дней после получения уведомления об окончании работ.

5.4. В сроки, установленные разделом 2 настоящего договора, Исполнитель передает Заказчику акт сдачи-приемки выполненных работ (этапа) с приложением 1-го экземпляра проектной документации.

5.5. Заказчик обязан в течение 3-х рабочих дней после получения от Исполнителя дизайн-проекта или иных материалов, предусмотренных настоящим договором, произвести инспекцию результатов и подписать Акт сдачи-приемки работ, либо дать мотивированный отказ от приемки.

5.6. По истечении 3-х рабочих дней, определенных п.5.5 настоящего договора для приемки выполненных работ, при отсутствии подписанного Акта сдачи-приемки и мотивированного отказа от приемки работ, работы считаются принятыми Заказчиком и подлежат оплате на основании односторонне оформленного Акта.

5.7. Внесение изменений и дополнений в проектную документацию после подписания Акта сдачи-приемки, если это не является следствием устранения ошибок или недоработок Исполнителя, осуществляется Исполнителем за дополнительную плату на основании дополнительного соглашения к договору.

5.8. В случае досрочной сдачи этапа, согласно п. 3.5 и Приложения №2, следующий за ним этап увеличивается на количество рабочих дней, оставшихся от предыдущего этапа, при этом Заказчик не вправе требовать сдачи любого из этапов или всего дизайн-проекта в срок меньше указанного в пункте 2 настоящего договора и в Приложении№2 к договору.

6. Ответственность Сторон
6.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору в соответствии с действующим законодательством РФ.

6.2. За невыполнение работ в срок, предусмотренный по настоящему Договору, Исполнитель выплачивает Заказчику пени в размере в размере 0,1% от стоимости невыполненных работ по договору за каждый день просрочки, но не более 5% от суммы договора.

6.3. При нарушении Заказчиком сроков оплаты разработанной документации (п. 3.4 договора) он выплачивает Исполнителю пени в размере 0,1% от подлежащей оплате суммы за каждый день просрочки платежа, но не более 5% от суммы договора.

7. Форс-мажор
7.1. Стороны не несут ответственности в случае, если неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору было вызвано обстоятельствами непреодолимой силы (форс-мажор): военными действиями, объявлением чрезвычайного положения, стихийным бедствием значительной разрушительной силы и т.п.

7.2. Наступление форс-мажорных обстоятельств влечет увеличение сроков исполнения сторонами обязательств по договору на период времени, равный периоду времени, в течение которого действовали форс-мажорные обстоятельства, если стороны не договорились об ином.

7.3. Освобождение какой-либо из сторон от ответственности вследствие действия форс-мажорных обстоятельств не влечет за собой освобождение от ответственности за неисполнение либо ненадлежащее исполнение иных обязательств, возникших до наступления форс-мажорных обстоятельств.

7.4. Если действие форс-мажорных обстоятельств продолжается более чем 30 дней, каждая из сторон вправе расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке.

8. Срок действия и порядок расторжения договора
8.1. Срок действия договора устанавливается с момента его подписания до полного исполнения Сторонами обязательств по договору.

8.2. Настоящий договор может быть расторгнут по взаимному согласию Сторон. В случаях расторжения договора по соглашению Сторон, договор прекращает свое действие по истечении 10 (десяти) рабочих дней со дня, когда Стороны достигли соглашения о расторжении настоящего договора. При этом (в указанный выше период) Стороны должны произвести окончательные взаиморасчеты.

8.3. Заказчик вправе расторгнуть настоящий Договор, предупредив письменно Исполнителя за 10 (десять) рабочих дней до даты расторжения Договора, в случае если Исполнитель нарушил существенные условия настоящего Договора, а именно:

не приступил к работам в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента внесения аванса Заказчиком;

не выполнил весь объем работ в сроки, согласованные в настоящем договоре.

8.4. При расторжении настоящего договора по вине Заказчика, Исполнитель вправе потребовать оплаты документально подтвержденной стоимости всех работ, выполненных на момент получения письменного уведомления о расторжении настоящего договора.

8.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения настоящего договора, без каких-либо дальнейших обязательств перед Заказчиком, предупредив его письменно за 10 (десять) рабочих дней до даты расторжения договора, в случае нарушения Заказчиком существенных условий настоящего договора, каковыми являются:

нарушение сроков оплаты, утвержденных в п. 3.5. настоящего договора;

не исполнение или ненадлежащее исполнение Заказчиком п. 4.7 настоящего договора;

9. Общие условия

9.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору совершаются в письменной форме по взаимному согласию Сторон.

9.2. Разногласия по Договору решаются путем переговоров непосредственно между Сторонами.

9.3. Вопросы, не урегулированные настоящим договором, регламентируются нормами действующего гражданского законодательства РФ.

9.4. Настоящий Договор заменяет любые другие предшествовавшие устные и письменные обязательства между Сторонами по предмету настоящего договора.

9.5. Настоящий договор составлен и подписан в двух экземплярах равной юридической силы - по одному для каждой Стороны.

9.6. К настоящему Договору прилагаются и являются его неотъемлемой частью:

Приложение № 1 - Техническое задание на разработку дизайн - проекта.
Приложение № 2 - Состав документации дизайн - проекта.
9.7. Стороны признают юридически значимой переписку и обмен электронными документами и информацией по электронной почте. Адреса электронной почты Сторон, указаны в П.10 Реквизиты и Подписи Сторон.
10. Реквизиты и Подписи Сторон

	Заказчик:

_____________________________
Паспортные данные: ___________

Паспорт РФ выдан ________
Телефон рабочий/мобильный:

+7(

Адрес для принятия

официальной корреспонденции

E-mail: ____________

	Исполнитель:
ИП Миронов Федор Евгеньевич

Юридический/фактический адрес:

_____________________________________Телефон рабочий/мобильный : 8(921) 630-83-63

ИНН 780529491800 ОГРН ИП 306784728300279

р/с 40802810602100012381

в ПАО АКБ «АВАНГАРД»

к/с: 3010181010000000000201

БИК  044525201

E-mail: mir-f@mail.ru

	Заказчик

________________

 БП
	Исполнитель:

ИП Миронов Ф.Е.

____________

БП

Приложение № 1
к  Договору 00-00/00-ДП от "__" сентября 2021 года
 Техническое задание на разработку дизайн-проекта квартиры, общей площадью ___ м. кв., находящейся по адресу: Санкт-Петербург, ___________дом _, квартира _
Общий метраж: ___м. кв.

Количество человек: __
Пожелания по комплектации мебелью и оборудованию:
	Зоны

	Пожелания по составу мебели

	Спальня
	1. Двухспальная кровать с высокой спинкой, мягкой.

2. Прикроватные тумбочки 2

3. 2 больших шкафа вдоль стен на в примерах

https://primkvartal.ru/loaded/gallery/thumbs/fe33373767cf5c3997a94077310ff1ba.jpg
https://primkvartal.ru/loaded/gallery/thumbs/9fd16bdc8b802dfcc6a065a1066650cb.jpg

	Общая комната (Кухня, столовая, телевизионная)
	1. Много разного зонированного освещения

2. Телевизор

3. Большой диван, который раскладывается и внутрь можно убрать постельные принадлежности

4. Журнальный столик

5. Кресло

6. Стеллажи или шкаф/шкафы для хранения книг, вещей

7. Картины и/или фотографии в рамках

8. Стол обеденный овальный, раскладной для 6 человек

9. Много места на кухне, чтобы готовить.

10. Посудомойка

11. Варочная поверхность. Вытяжка. Духовой шкаф на уровне глаз или ниже

12. Чайник, тостер

13. Остров (если достаточно места)

14. Удобный и вместительный кухонный гарнитур

15. Встраиваемый холодильник

16. Множество розеток

17. Встраиваемая стиральная машина (если будет место)

18. Большая раковина вместе с фильтром краном для очистки воды

	Входной холл
	1. Место для хранения обуви, верхней одежды

2. Диванчик или пуфик, чтобы сидеть и место куда можно поставить сумку при входе

3. Большое зеркало

4. Вертикальный беспроводной пылесос

	Ванная комната
	1. Ванна с плоским дном, большая

2. Унитаз

3. Раковина

4. Тёплые полы

5. Зеркала

6. Шкаф для косметики, полочки, место для хранения фена

7. Около раковины большая и длинная столешница

8. Ведро для мусора

9. Корзина для грязного белья

10. Крючки для полотенец и халатов

12. Водонагреватель (боимся не будет вписываться в дизайн)

	Гардеробная
	1. Вместительные и удобные полки и вешалки. много одежды и сумок. Обувь храним в коробках. Для больших сумок нужны 2 или 3 полки.

2. Свет

3. Некоторые сезонные вещи лежат в коробках

4. хранение складных стульев

	Балкон /кабинет/рабочая зона
	1. Свет

2. Стол

3. Стул/пуфик

4. Розетка

Приложение № 2
к Договору 00-00/00-ДП от "__" сентября 2021 года

Состав документации дизайн-проекта квартиры, общей площадью __ м. кв., находящейся по адресу: Санкт-Петербург, ________________ дом _, квартира _
1-й этап – форэскизное предложение
План после перепланировки с расстановкой мебели и оборудования

Аксонометрические схемы без присвоения материалов, фактур и условным изображением мебели и оборудования - 4 вида.
Срок проведения работ: *не более 15 рабочих дней
2-й этап - Эскиз
План после перепланировки с экспликацией помещений.

Визуализация изображений помещений в перспективе (2-3-4 вида на помещение)

Предлагаемая в проекте мебель, оборудование, а также отделочные и другие материалы, с указанием наименований (марок, коллекций итд).
3-й этап – Рабочий Проект
1. Ведомость отделки помещений с указанием наименований материалов, спецификации.

2. План с указанием места расположения мебели

3. План вновь возводимых перегородок

4. План полов с указанием типа покрытий

5. План потолков

6. План освещения

7. Схема привязки освещения

8. План привязки выключателей, розеток

9. План подключения сан. приборов

10. Развертки по стенам

11. Необходимые узлы
Срок проведения работ: *не более 60 рабочих дней
*в случае досрочной сдачи этапа, оставшиеся рабочие дни по данному этапу присоединяются к следующему этапу, при этом общий срок по договору определен в пункте 2 настоящего договора и может быть уменьшен только по желанию Исполнителя.

Заказчик не вправе требовать досрочной сдачи этапа или всего проекта на основании досрочной сдачи Исполнителем одного или более этапов.
Заказчик                                                                                                     Исполнитель

__________                                                                                                  __________